INDICAÇÃO Nº 01787/2009
Solicita a transformação da reserva existente na Divisa da Vila Amaral com a nova cachoeirinha de Gabriel Pisa em um mini-parque municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à transformação da reserva existente na Divisa da Vila Amaral com a nova cachoeirinha de Gabriel Pisa em um mini-parque municipal.
JUSTIFICATIVA:

O referido espaço mostra grande biodiversidade e pode servir como área de lazer para a comunidade são-roquense, fornecendo ainda rico material educativo para conscientização ecológica e educação ambiental.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de agosto de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04921/2009